Portuen. (y- Sa»£iie RtifiM Epifcopo,

Ann. D. '\7' Enerabili injChrifto_Patri, Domino M. Dei gratid, Portuen.

129^.
An. 13.

E. I.

CUuf.rl
E. I. 771

d.10.

V & Saniftx Rufifinx Epifcopo , amico fuo cariftimo , Edwar-
dus ^adem gratia , &c. falutem & fmcerx diledtionis affedtum.

Infpeftis litteris vell:ris, per dileftum Clericum noftrum, Ma-
giftrum Radulfum Dalemand nobis miflis , detegentibus inmenfum
dolorem & compaflionem (quos vos fuper turbatione & diicordia,

inter Regem Francix, & nos nuper motis, caritatis veftrx vifce-

ribus pio concepiftis affedlu) quantam erga nos in prxteritum con-
cepiftis afFeftionem perpendim.us manifeflre (fuper quo grates vo-
bis referimus fpeciales) pro certo tenentes

,
quod ad pacem & con-

cordiam femper bonam voluntatem habuimus & habemus , & dul-

cis exhortationis veftrx causa, ad bonam pacem (noftro honore
& Regni noftri ftatu falvis) erimus favorabilius inclinati.

Quocirca Paternitati veftrx cariflimx fupplicamus
,

quatenus
negotia noftra habere dignemini recomm.endata

,
quantum cum

Deo poteritis, eo quod hadenus magis ardua non habuimus, kw
majora , & raagis in eifdem veftro egentes auxilio ;

quod lemper
nobis utile reperimus in agendis.

Super quibus ftatu & negotiis noftris, credere vdiris caro C!e-
rico noftro, Magiftro Bcrtrando del Got, Domini Papx Capella-
no, & prxfeto Raduifo, vel alteri eorumdem.

Dat. apud Aberconwe)'c 6. die Aprilis, anno gratix, &c. I29<f.

Regni vero noftri 23.

E. i.

18,

Jfabellie Flandria Comitijft , ut fe interponat cvtm Conforte
,

pro Comite Gelrice,

REX riobili Dominx , & in Chrifto fibi dileftx, Dominx Ann. D.
Ilabe'lx , Conlorti egregii viri , Domini G. Comitis Flan- 1295.

drix, falutem cum dilectione lincera. ^^. 23.
Cum prxiatum Dyminuin veftrum Comitem, amicum noftrum £. i.

cariffimum , rogaverimtis , ut cum Domino Reginaldo , Com.ite Rot. AlA-
Gelrix velit facere computari fuper debito , in quo idem Comes m.m. 23.
eidem Domino veftro obligatur

;

Et ut de eo ,
quod ultra centum milia librarum Turonenfium

nigrorum , de quibus lirteras noftras quiecantix eidem Domino
veftro tranfmictimus , teneatur, remilTionem in paice velit facere
eidem, noftri incuitu & amore,

Et etiam quod de illa pecunix fumma, qux fupereft ultra diifla

centum milia librarum, & remiflionem, quam in hac parcc facere
voluerit gratiofe, rationabiles terminos eidem Comiti Gelrix velit

concedere , & talem inde ab eo fecuritatem recipere qux eidem
Comiti Gelrix nimis difficilis non exiftat , & excunc terras ejus-

dem Comicis fibi reftituere condicionibus fupradiiftis.

Nos, firmamfpem obcinentes, per veftri mediationem , diftunl
negotium pro didto Comite pofle commodius e.xpediri,

Benivolentiam veftram fpecialiter requirimus & rogamus, qua-
tinus erga Dominum veftrum in hoc, noftris precibus , velitis in-

terponere taliter parces veftras , ut prxfatus Comes Gelrix roga-

tum noftrum, penes diclum Dominum vellrum & vos, fibi len-

tiat profuturumi pro quo vobis debeamus fpecialiter gratiari.

Dat. apud Aberconwey 6. die Api ilis.

IbiJem.

SanBie AfarU in via lata Diacono Cardinali.

VEnerabili , &c. & amico fuo cariflimo , Domino Jacobo , Dei
gratia, Sandtx Marix in viaiata Diacono CardinaU, Edwar-

dus, eadem gratia, &c. falutem.

Paternitati veftrx volumus efle notum, quod dileifhjs Clericus
nofter, Magiftcr Radulfus d'AIemaunt , nobis plenius intimavit,
quod vos fimiies litteras, quales nobis tranfmifit venerabilis Pater
Dominus Albanenfis EpiicopuSj nobis per ipfum mififletis, fi eas-
dem debite e.xpe6ta{rec.

Pro amicabili Compoftione inter FUndrix or Gelri^ Comises,

REX nobili viro & amico fuo cariflimo, Domino G. Comi- /1^^^ Q
ti Flandrix , falutem & lincene diledtionis concinuum incre- izq^,

mentum. ^^ </'

Nobilitatem veftram affectuose requirimus, quatenus computa- e i

ri facere velitis cum nobili viro & amico noftro cariifimo, Regi- rJ^_ ^i^^
naldo Com.ite Gelrix , fupcrdebito, in quo vobis obligatus exi- ,„^'u ^,,
^^^'> e' I m-
De eo, quod ultra centum miUia librarum Turon. nigrorum, ,3,

de quibus litteras noftras quietantix vobis tranfmutimus , ipfum
vobis debere * concigeric , remilTionis feu pardonationis gratiam » n.<J?4<
in parce facere veUtis eidem , noftris precibus & amore

:

144 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. Et de eo ,

quod fupereft, terminos racionabiles folutionis dare

1295. velitis eidem ; talem capicntes fecuritatem ab eodem, qux iibi ad

EJv. I. inveniendum nimisdifficilis non exiftat.

Hiis itaque peradis , vos rogamus quod eidem Comiti Gelrix,

terram fuam , in manu veftra exiftentem , velitis benivole libe-

rare.

Tantum fuper hoc , ad hunc noftri rogatum, facientes, quod

hx preces noilrx dicto Comiti locum teneant oportunum, per

quod vobis ad grates & gratias teneamur.

Qiiid autem in prxmilTis duxeritis faciendum , nobis velitis litce-

racorie nunciare.

Dat. apud Aberconwey fexto die Aprilis.

Conventio atm Cmiite Gelri^ habita frper mille MilitibHS in

Jervitio Regis,

NOS Henricus,PrcEpofitus Embricenfis, & Theodoricus Ad-

vocatus de Ruremunde , & Gerardus deKerek, Miiites,

Ann. D.
1295-

A^. 13. Nuncii &: Procuratores fpeLt-abilis Viri , Reginaldi Comitis Gel-
^- • riae, habentes fpeciale mandatum faciendi confcederationem &vin-
«if. AU- culum amicitiae fpecialis , inter excellentifTimum Principem, Do-
tr.tn. 23. niinum Edwardum, Regem Anglia: iljuftrem, & Domtnum nos-
£. i. m.

tr^m-, Comitem praedidcum, univerfis prxfencium infpedoribus fa-

'"• lutem in Domino.
1. Novericis nos, ex vi poteftatis, nobis a di<fto Domino noftro

traditx , conveniffe cum Domino Rege Anglix fupradicto, quod

idem Dominus nofter Comes ,
pro centum milibus librarum Tu-

ronendum (de quibus didus Dominus Rex fpeftabili Viro , Do-
mino GLiydoni , Comiti Flandrix

,
pro eodem Domino noftro

Comite Gelrix , fatisfecit) prxdiifto Domino Rcgi (dum tamen

per hoc mare Anglicanum non tranfeat) perfonaliter deferviet

funipcibus fuis propriis
,

periciilis & expenlis, cum mille homini-

bus armacis equitibus, per uniim dimidium annum incegrurn, con-

tra quolcumque (Dominis, Adolpho Romanorum Rege, Siftrido

Sacrofanclx Colonienlis Ecclelix Archiepifcopo , & Guydone
Comite Flandrix , duncaxac excepcis) a die

,
quo idem Dominus

noiter Comes Gelrix, per prxfacum Dominum Regem Anglix,

vel per fuos Nuncios luper hoc fiieric prxmunicus.

Ad quod quidem fervicium complece & fidelicer faciendurn , ut

prxditftum eit , obl gamus prxfacum Dominum noftrum Comi-
teni Gelrix , hxrede^ & fucceifores fuos quofcumque, fub pcena

amilfionis & incurramenti omnium terrarum & polfefliouum fua-

rum , in manibus difti Domini Adolphi , illuftris Romanorum Re-
gis, & aliorum in idem Regnum fuccedentium, capiendarum line

contradirtionis obftaculo cujufcumque ; fubicientes ipfum coher-

cioni & diftriftioni fedis Apoftolicx
,
qux polTit ipfum & hxre-

des fuos , li in didro fervicio faciendo defeceric
,
per cenfurara Ec-

cleliafticam cohercere.

2. Promiccimus eciam, qn6d difto Domino Regi Anglix haberi

facienius licceras Communicatum Villarum de Herderwyk , de Su-

theften, de Doufeburgh, de Arneym, de Emyrik, de Whough,
de Bomele, de Gelre, de Wenfgle, de Ruremunde , & de Neu-
weftat; per guas did:x Communitates fe obligabunt, & curabunt,

quod dictus Dominus nofter Comes Gelrix omnia prxtnilTa fide-

Lter obfervabit.

Quod fi , in obfervatione prxmilTorum , defecerit , exdem
Communitates eadem (ervitia fua exiunc, eidem Domino noftro

Comiti Gelrix licite fubcrahent , & fibi in aliquo non obedient,

nec intendent.

^
Super quibus fervitiis & obedientiis , fic fubtrahendis , diclus

Dominus nofter Comcs Gelrix, litteras fiias patentcs DominoRe-
gi Anglix ; & nichilominus prxfatis Communicatibus fieri & libe-

rari feciec, feparacim.

3. Infuper promiccimus
,

quod idem Dominus nofter Comes
Gelrix juramentum prxftabit corporale, in prxfentia didri Domi-
ni Archiepifcopo Colonienlls , & Domini Euftachii de Gardinis

Milicis
, quod omnia & Ijngula prxmiifa fidcliter & inviolabiliter

obfervabit.

Et nos, Nuncii prxdifti, ad omnia prxmilTa obfervanda, tacflis

facrofanftis Ewangeliis, in animam dicli Domini noftri juramen-
tum prxftitimus corporale.

4. Qiiod li, juxta ordinationem, inter dictos Dominum Regem
•11.675-. Andix & * Comitem Flandrix initam, tena fxpedidti Domini

noftri Comitis Gelrix , in manibus prxdifti Domini Comiris
Flandrix exiftens, eidem Domino noftro Comiti Gelrix non fue-

rit reftituta , extunc didta littera quietancix, ad quorumcumque
manus deveneric ,

pro nullo-penicus habeacur.

5. Promictimus eciam &: , in vircuce prxftiri facramenti
,
prx-

didtum Dominum noftrum Coraicem Gelrix obligamus , quod
idem Dominus nofter licteras fuas patences obligacorias prxfaco

Domino Regi Anglix , fieri & liberari faciet, de prxdidtis cen-
tum milibus librarum Turonenlium nigrorum folvendarum (fi con-
tingat prxfatum Comitem Flandrix eas dicto Domino noftro Co-
miti Gelrix in debito ejufdem Domini noftri , ut prxmittitur , al-

locare; & ipfum Dominum noftrum prxdictum fervirium feceie

non contingat) quas quidem licteros Clerico dicto Domini Regis
Anglix , ex caufis prxnotatis ad partes Flandrix adjacentes acce-
denri, idem Comes Gelrix, faciec liberari, una cum litteris nego-
tium contingencibus fupradidum.

6. Ad qux quidemomiiia & lingula, ut prxmicricur, fecienda,
obliMmus diiftum Dominum noftrum Comicem Gelrix fingulis

modis fuperius nominacis
;

prxftico a nobis liiper hoc , nomine
ejufdem Domini noftri, corporali nichilominus juramenco.

In cujus rei ceftimonium & robur , has Iicceras noftras fieri feci-

mus pacentes, & figillorum noftrorum munimine communiri.

Dat. apud Aberconwey fexto die Aprilis.

De pradiEla Convemione cum Comite Gelrite,

Ann. D.
1295.

Zdv. 1.

REX omnibus, ad quos ?)Zc. falucem. An. ij.
Novericis quod cum Henricus , Prxpoficus Embricenfis , & e. i .

Theodoricus Advocacus de Ruremunde, & Gerardus de Kerek, ibiitm.
Milites , Nuncii & Procuracores fpedabilis Viri , Reginaldi Co-
micisGelrix, habences fpeciale mandacum faciendi confcederatio-
nem & vinculum amicicix fpecialis , incer nos Sc prxdidum Co-
micem , ex vi poceftacis eis ab eodem Comice tradicx , convenis-
fent quod idem Comes

,
pro cencum milibus librarum Turonen-

iium ni^rorum (de quibus fpettabili Viro , Domino Guydoni ,
Comici Flandrix

, pro eodem Comice Gelrix, per nos folvendis)
nobis perfonaliter defervie: , cum mille hominibus armatis equici-
bus

,
per unum dimidium annum incegrum , concra quofcumque

:

Ec eundem Comicem Gelrix ad hoc obligalfenc, & promilis-
fenc quod nobis habere facerenc licteras Communicacum quarun-
dam Villarum, ipfius Comiris:

Per quas exdcm Comraunicaces fe obligarenc
, quod idera Co-

mes Gelrix oninia prxmifla fideliter obfervabic

:

Ec quod , 11 idem Comes in obfervacione prxmifforura defice-
rec, exdem Communitaces excunc fervicia fua eidem Comici Gel-»
rix licice fjbtraherent , & fibi in aliquo non obedirent

:

Et eciam quod idem Coraes Gelrix, fuper ferviciis & obedien-
tis calicer fubtrahendis , licceras fuas pacences nobis , ^ prxfaris

Communicaribus feparacim fieri facerec liberari

:

Infuperque promiliffenc
,
quod idem Comes Gelrix juramencum

ad hoc prxftarec corporale , prouc in quodam fcnpro, fuper hoc
de confenfu diftorum Nunciorum confedo, & ligillis fuis config-
naco, penes nos relidence, plenius concinecur,

Volumus , & concedimus ,& cenore prxfencium recognofcimus
quod,

Si prxdidta cenCum milia librarura Turonenfiura nigrorum
,

prxdido Comiri Gelrix
,
per prxdidum Comicem Flandrix , in

debico, in quo idem Comes Gelrix prxfaco Comiti Flandrix te-
necur , non fueric allocaca

;

Vel quod Cerra ipfius Coraitis Gelrix , in manu ipfius Comitis
Flandrix , occalione debiti prxdicti exiftens , eidem Comici Gel-
rix non fuerit refticuca per litceras noftras de quiecancia, quas ei-

dem Comiti Flandrix inde cranfmifimus

,

Scripcura prxdidura , & liccerx quxcuraque , tangentes iftud
fadum

, pcr quod , vel quas , idem Comes Gelrix, aut Nuncii
fui prxdidi , feu quicumque alii

,
pocerunc erga nos in hoc fedo

aliqualicer obligari
, pro nullis habeontur , fec omni virtuce careant

& vigore.

In cujus j &c.

Dat ut fupra.

* Siffrido Archiepifcopo Colonienji ^ de die ad conveniendHm * \\.6-j6.

cnm Rege yilemtiniA alftgnato^ ^ de credemia.

EDwardus , &c. venerabili in Chrifto Pacri , Domino S. Dei Ann. D.
gratia , Sandx Colonienlis Ecclelix Archiepifcopo , Sacri 1295.

Imperii per Ycaliam Archicancellario , & Secrecario fuo cariflimo, An. 13.
falucem & fincerx dilediorus aftedura. £. i.

De diligentia & opera, quas, ut dies Sandi Joharmis Baptiflrx, Uot. Ali-
proximo futurus, ad quem - - Rex Alemannix & nos convenire tnan. 23.
deberemus, obfervaretur , adhibuiftis, Paternitati veftrx grates re- £. i. w.
ferimus fpeciales